
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/06/2023 às 16:10:12 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 10135/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00001/2023
Data de Publicação: 30/01/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 20/04/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Chamada Pública
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 407.588,95
Valor: R$ 407.588,95
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600).
Objeto: CREDENCIAR TERCEIROS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE
ACORDO COM A TABELA SUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOSÉ DE PIRANHASPB
Informação Complementar: O processo iniciou-se na Chamada Pública 00001/2023 e finalizado no processo de
Inexigibilidade 00007/2023.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 33
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 203.830,53
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Amanda Marai Alves de Sousa-ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.906.080/0001-00
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 203.758,42
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTRALLAB - CENTRAL DE ANALISES LABORATORIAIS
LTDA - EPP
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.328.947/0001-02
Proposta 2 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Autorização para abertura do procedimento Sim 3933b5875db6e5b6b70a41248077fefd

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 3c40f2557e749c18e8b3e61c2e5dcfd9

[PDF] Pesquisa de mercado Sim a06425ddfd9479b31a9d98f1c7456a65

[PDF] Publicidade Sim debf49be1040462cc6c29d7528a43c20

[PDF] Ratificação Sim 4895d52af5cd897e7b163e230de9742b

[PDF] Relação dos credenciados Sim f86e4033d490fc8253d03ef7fbb4c142

[PDF] Solicitação para abertura do procedimento, com justificativa da
contratação

Sim c7418799ee8b795ee999ac3ba5a26183

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Amanda Marai Alves de Sousa-ME Sim f86e4033d490fc8253d03ef7fbb4c142

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:09. Validação: 31FF.7325.4894.D504.D890.FFB6.B9BF.8108. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 10135/23. Data: 12/06/2023 16:10. Responsável: tramita.

142

142



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 2 - Proposta e Anexos - CENTRALLAB - CENTRAL DE
ANALISES LABORATORIAIS LTDA - EPP

Sim f86e4033d490fc8253d03ef7fbb4c142

João Pessoa, 12 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:09. Validação: 31FF.7325.4894.D504.D890.FFB6.B9BF.8108. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 10135/23. Data: 12/06/2023 16:10. Responsável: tramita.

143

143


